2

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]от 27 сентября  2024 № 152

 г. Курск

О назначении ответственных лиц за организацию и осуществление  работы  по профилактике коррупционных и иных правонарушений

         Во исполнение постановления Губернатора Курской области от 14.12.2009 года № 400 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Курской области, и государственными гражданскими служащими Курской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Курской области требований к служебному поведению», в соответствии с  распоряжением Губернатора Курской области от 27.09.2024 № 915-ргл «О назначении М.С. Носовой», Положением о Министерстве промышленности, торговли и предпринимательства Курской области, утвержденным постановлением Губернатора Курской области от 10.06.2019 № 221-пг, и в связи с кадровыми изменениями
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве промышленности, торговли и предпринимательства Курской области (далее - Министерство) заместителя министра Носову Марию Сергеевну.
2. Назначить ответственным за осуществление работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений референта управления экономики, финансов и кадровой работы Опарову Екатерину Вячеславовну.
3. В случае временного отсутствия Е.В. Опаровой ответственность за осуществление работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений возлагается на начальника управления экономики, финансов и кадровой работы  Гурову  Ирину Геннадьевну.
          4. Управлению экономики, финансов и кадровой работы ознакомить с настоящим приказом государственных гражданских служащих Курской области, замещающих должности государственной гражданской службы Курской области в Министерстве, и обеспечить его размещение  на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области, официальном сайте Министерства промышленности, торговли и предпринимательства Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          5.  Приказ от 15.02.2023 №23 «О назначении ответственных лиц за организацию и осуществление работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений» признать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра                                                                                 Г.В. Бабаскин